

**Lucrari de amenajare a teritoriului in cadrul
institutiei publice IP LT "Mihail Kogalniceanu"
situat pe str. Miron Costin, 3.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de amenajare a teritoriului in cadrul institutiei publice IP LT "Mihail Kogalniceanu"
situat pe str. Miron Costin, 3.**

Valoarea de deviz 446 097,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	803,872	60,00	48 232,320
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,569	60,00	5 554,140
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	113,017	60,00	6 781,020
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,438	60,00	2 126,280
Total manopera						62 693,76

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	55,637	320,00	17 803,840
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,534	320,00	810,880
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,419	320,00	774,080
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	36,769	320,00	11 766,080
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	887,075	3,10	2 749,933
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	774,080	3,10	2 399,648
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 772,320	3,10	39 594,192
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare/Pavaj Caramida gr.6cm	m2	491,057	185,00	90 845,545
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)/C15	m3	13,433	1 450,00	19 477,850
10.	2666122800284	Bordura prefabricata din beton pentru trotuare dimensiuni 100x15x30h	m	254,717	135,00	34 386,795
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,676	75,00	725,700
12.	4100116202818	Apa	m3	6,359	20,00	127,180
Total materiale de construcții						221 461,72

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,320	300,00	6 096,000
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	13,408	25,00	335,200
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,160	25,00	254,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,627	300,00	488,100
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,749	25,00	18,725
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,408	25,00	335,200
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,095	300,00	2 728,500
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,749	300,00	224,700
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	51,548	300,00	15 464,400
Total utilaje de construcții						25 944,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	310 100,30
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	15 046,50
Transport	4,00 %	8 858,47
TOTAL	100,00 +	334 005,27
Celtuieli de regie	6,00 %	20 040,32

TOTAL	100,00 +	354 045,59
Beneficiu de deviz	5,00 %	17 702,29
TOTAL	100,00 +	371 747,88
TVA	20,00 %	74 349,57

Total deviz:

446 097,45

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)